
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  28.01.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 47 
състав, в публично заседание на 28.01.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Катя Аспарухова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Паола Георгиева и при участието на 
прокурора Стоян Димитров, като разгледа дело номер 4166 по описа за 

2019 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 На именното повикване в 14.50 ч. се явиха: 

 

 

ИЩЕЦЪТ– С. С. С. – подсигурен, се явява и се представлява от адв. П., с пълномощно 

по делото. 

 

ОТВЕТНИКЪТ – ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ "ИЗПЪЛНЕНИЕ НА НАКАЗАНИЯТА" – 

редовно призован, се представлява от юрк. Д., с пълномощно по делото. 

  

 СГП – редовно призована, представлява се от прокурор Д.. 

 

СВИДЕТЕЛИТЕ са подсигурени. 

 

Страните/поотделно/ -  Да се даде  ход на делото.  

 

СЪДЪТ намира, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и 

     О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА, че днешното съдебно заседание е първо по ред. 

ДОКЛАДВА исковата молба. 

ДОКЛАДВА отговора по исковата молба. 

ДОКЛАДВА Определение № 8449/01.11.2019 г., където е указана на страните 

доказателствената тежест. 

Приети са писмените доказателства с исковата молба и представеното от ответника 



медицинско досие. 

Изисканите от ответника допълнителни писмени доказателства са постъпили, както и 

от болница „Пирогов“, които също са постъпили. 

Уважено е искането на ищеца за издаване на съдебно удостоверение.  

 ДОКЛАДВА, че е указал на ищеца да внесе депозит за вещи лица от общо 540 

лв., като е постъпила молба, че страната няма средства и следва да са от бюджета на 

съда. 

  

адв. П. - Поддържам исковата молба. Да се приемат приложените към нея писмени 

доказателства. Оспорвам отговора на ответника. 

Водим допуснатия свидетел при режим на довеждане и моля да се разпита с другите 

двама свидетели. 

Поддържаме молбата за освобождаване на доверителя ми от разноски за допуснатите 

експертизи. 

Нямам други доказателствени искания и няма да соча други доказателства. 

  

Юрк. Д. - Оспорвам исковата претенция. Да се приемат доказателствата.  

Нямам други доказателствени искания и няма да соча други доказателства. 

 

ПРОКУРОРЪТ – Да се приемат доказателствата. Да се разпитат свидетелите. 

Нямам други доказателствени искания и няма да соча други доказателства. 

 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА докладваните по - горе писмени доказателства, съгласно Определение № 

8449/01.11.2019 г., а именно постъпили от ответника и от болница „Пирогов“. 

 

СЪДЪТ ПРИСТЪПВА към снемане самоличността на свидетелите:  

А. В. Т. - 39 г., осъждан, българин, български гражданин, без дела и родство с ищеца, 

имам дела с ответника. 

Б. С. Й. – 26 г., осъждан, българин, български гражданин, без дела и родство с ищеца, 

имам дела с ответника. 

Р. С. Д. – 45 български гражданин, неосъждана,  без дела и род със страните. 

ПРЕДУПРЕДЕНИ ЗА НАКАЗАТЕЛНАТА ОТГОВОРНОСТ по чл. 290 от НК.  

Свидетелите  обещаха да дадат верни показания. 

 

Свидетелят Т.: 

Познавам ищеца от 4 години. Съжители сме в една килия в затвора. Доколкото знам, 

има по един дежурен лекар дневно. Не мога да кажа точно. Нямам представа вечер 

има ли лекар. Ние сме в килия № 3, затворническо общежитие „К.“. 

Наложи ми се да търся медицинска помощ. Имам проблем с вестибулара, но не 

получих такава помощ. Не еднократно ми се отказва медицинска помощ както и на 

хората, които сме в една килия.   

През 2018 година, в началото на лятото, ищецът имаше здравословни проблеми. 

Започнаха много силни болки в корема и гърба между в 20.00 ч. Имаше вечерна 

проверка в затвора. Трябваше да викаме лекар. Ищецът се потеше, целият беше 

сгърчен, обаче не ни обърнаха никакво внимание, при което чакахме до следващия 



ден. Лекарят се появи между 12.00 – 14.00 ч. на следващия ден. После разбрахме, че 

ищецът е бил опериран по спешност в „Пирогов“. Чувал съм, че трябва да е на диета, 

специален режим на хранене. Операцията беше за преплитане на червата. Има 

диетична храна, но като цяло не се различава много от нормалната храна. Не мога да 

кажа дали е получавал диетична храна след операцията. Понастоящем сме 7  души, 

но сме били и около един. В килиите има мухъл. Били сме и 17 души в килия. 

Каналите и шахтите миришат. Има хлебарки, дървеници. Идват да пръскат, но няма 

никакъв ефект. Трябваше да има ремонт, имаше нещо направено, но не и в пълен 

капацитет. Смениха дограмата от дървена в алуминиева. Боядисаха тавана с латекс. 

Трябваше да се сложат плочки, да се подмени цялостно, но нямаше такъв ремонт. 

Една представителна килия до самия вход е изцяло ремонтирана. На другите килии не 

се извърши ремонт. Има режим на водата. Има вода от 7.00 до 8.00 ч. сутринта  и  от 

8.00  до 10.00 ч. след това от 13.00  до 14.00 ч., и от 17.30  до 19.00 ч. Налягането е 

слабо. Топла вода по принцип има. 

 

Свидетелят на въпроси на ответника: 

 

От ищеца съм чувал, че трябва да е на диета. Имаме затворнически график за 

почистване на килията от самите затворници. 

Прокурорът - Нямам въпроси. 

 

Свидетелят Й. присъства в залата на разпита на първия свидетел. 

Познавам ищеца. През една килия сме с него. Преди около година и половина вечерта 

се чука на килията и дойде старшината. Той му каза да изтърпи до сутринта. При 

първа проверка към 6 ч. отидох да видя какво става и ищецът ми се оплака, че има 

болки в гърба и стомаха. Извикахме доктор, да го прегледа. Той е дошъл някъде 

следобед към 14.00 ч. Изнесоха го. След известно време разбрах, че е опериран. 

В затвора има един лекар, друг лекар не съм виждал. Той е в конфликт с почти всеки. 

Докторът се казва А.. Търсил съм лично медицинска помощ и те не са се отзовавали и 

затова влизах в конфликт с администрацията и имах наказания за това. Ищецът ми 

сподели, че има нужда от някаква диета. Там е почти еднаква храната, не се отличава 

от другата. Чух предходния свидетел, това е режимът. Има навсякъде мухъл, прах има 

от кариера, която е на близо. Задължението за почистване на килиите е на 

затворниците. Има мухъл и влага, но ние няма как да се справим. 

 

Ответникът и прокурорът -  Нямаме въпроси. 

 

Свидетелката Д.: 

Познавам ищеца от детството. От 2003 година до 2015 година съм била полицай. 

Посещавала съм затвора в „К.“. 

Професионално отговарях за 15 затворници. Транспортирала съм ги от „К.“ до ЦСЗ, 

влизала съм в затвора. Условията не са добри, с една дума мизерия. Има мирис, 

влажно е, има мухъл. Ходила съм на свиждане на ищеца по молба на майка му и  

сестра му. Те не живеят в България. 

Ищецът имаше здравословни проблеми. Споделял ми е, че се оплаква от болки в 

корема, има физическо неразположение и че нямат добро медицинско обслужване. 

Няма постоянен лекар в затвора. Няма дежурни лекари. Ако нещо се случи с някой, го 



транспортират в бърза помощ. Доколкото знам, има двама лекари в затвора в „К.“ на 

редовна работна смяна. При едно от свижданията ми каза, че не се чувства добре и са 

му отказали  медицинска помощ. Преди година и половина лятото е получил силни 

болки в корема и не са му обърнали внимание. Това го знам от разказа на ищеца, че е 

получил преплитане на червата. Това е в резултат, че не му е обърнато достатъчно 

внимание. Не е правен ремонт до момента в затворническото общежитие. Храната не 

е качествена. Въпреки че от лекарите има предписания за  специфична храна, храната 

е под всякаква критика. Лично съм взимала храна и впечатленията са ми преки. 

 

Ответникът и прокурорът – Нямаме въпроси. 

 

Съдът освободи свидетелката. 

 

Адв. П. - Поддържам искането си за допускане на експертизи и за освобождаване на 

депозит. 

 

Юрк. Д. - Има идентично адм. дело № 3423/2019 година, по което е правена СТЕ на 

същата килия за същия период. Моля да бъде приложена по настоящето дело. 

 

Адв. П. -  Не възразявам да се приложи заключението на вещото лице.  

 

СЪДЪТ предвид направеното уточнение 

 О П Р Е Д Е Л И: 

НЕ ДОПУСКА съдебно техническа експертиза. 

ДА СЕ ИЗИСКА заключението на вещото лице по горепосоченото адм. дело № 

3423/2019 г.,  ведно с протокола, в който вещото лице е поддържало заключението. 

ДОПУСКА исканите от ищеца две съдебномедицински експертизи,  като определя 

депозитът от по 250 лв., да е платим от бюджета на съда. 

ДЕЛОТО да се докладва за определяне на  две вещи лица. 

 

С оглед гореизложеното, СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ОТЛАГА делото и го НАСРОЧВА за 14.04.2020 г. от 14.00 ч., за която  дата и час 

страните са уведомени. 

 

 

 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.23  ч. 

          СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  
  
 
 


